



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO LICITATÓRIO 979/2021 PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2021

1. Tipo do Objeto:

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual para os servidores do Setor de Parques e Jardins

COTA RESERVADA

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	342.440003.110	80	PC	AVENTAL DE RASPA SEM EMENDA AVENTAL DE RASPA SEM EMENDA 1,20 X 0,60CM	26,91	2.153,00
2	342.20016.208	10	PAR	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO PRETA N?42 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO PRETA N?42 FORRADA,SOL ADO C/GARRAS,CANO DE APROX:30CM.	70,63	706,33
3	342.20024.284	10	PAR	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO PRETA N?43	70,63	706,33
4	342.120000.9	6	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA, COM BIQUEIRA PLÁSTICA, NÚMERO 37	50,68	304,05
5	342.120000.10	9	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA, COM BIQUEIRA PLÁSTICA, NÚMERO 38	50,68	456,08
6	342.120000.11	12	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA, COM BIQUEIRA PLÁSTICA, NÚMERO 39	50,68	608,10
7	342.120000.12	42	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA, COM BIQUEIRA PLÁSTICA, NÚMERO 40	50,68	2.128,35
8	342.120000.13	42	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA, COM BIQUEIRA PLÁSTICA, NÚMERO 41	50,68	2.128,35
9	342.120000.14	63	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA, COM BIQUEIRA PLÁSTICA, NÚMERO 42	50,68	3.192,52
10	342.120000.15	15	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA, COM BIQUEIRA PLÁSTICA, NÚMERO 43	50,68	760,12
11	342.120000.16	6	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA, COM BIQUEIRA PLÁSTICA, NÚMERO 45	50,68	304,05
12	342.120000.7	6	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA, COM BIQUEIRA PLÁSTICA, NÚMERO 34	50,68	304,05
13	342.120000.8	3	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA, COM BIQUEIRA PLÁSTICA, NÚMERO 35	50,68	152,02



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

14	342.70001.263	80	PAR	CANELEIRA DE NYLON CANELEIRA DE NYLON COM 03 ALMAS DE ACO.	32,01	2.560,93
15	342.280007.148	50	UN	COLETE REFLETIVO TIPO JAQUETA COLETE REFLETIVO TIPO JAQUETA COM FAIXA REFLETIVA.	24,98	1.248,75
16	342.180033.447	60	PAR	LUVA DE LATEX 100% NATURAL, TAMANHO G, PUNHO 29 CM FORRADA, COM PALMA DA MAO ANTIDERRAPANTE, TAMANHO APROXIMADO DE 29 CM, ESPESSURA DE 0,40 MM, COM CERTIFICADO DE APROVACAO NO MINISTERIO DO TRABA- LHO (CA) EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, TAMANHO G, EMBALADA INDIVIDUALMENTE POR PARES EM SACO PLASTICO CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODU- TO E FABRICANTE. O VENCEDOR DEVERA APRESENTAR NO PRAZO DE 02 (DOIS) DIAS UTEIS, APOS O TERMINO DA SESSAO, O CERTIFICADO DE APROVACAO JUNTO AO MINIS TERIO DO TRABALHO.	13,40	804,00
17	342.180092.303	50	PAR	LUVA DE RASPA EMBORRACHADA PREVELING TAM UNICO	8,97	448,69
18	342.180085.51	100	PAR	LUVA DE VAQUETA PURA 100% COURO, CURTA	13,81	1.381,25
19	342.4.2	500	UN	MÁSCARA PFF2 COM RESPIRADOR	3,47	1.734,38
20	342.90004.19957	60	UN	OCULOS DE PROTECAO ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTE EM ACRILICO FUME E HASTE REGULÁVEL EM PLÁSTICO PRETO.	5,45	326,78
21	342.90004.267	200	PC	OCULOS DE PROTECAO OCULOS DE PROTECAO COM LENTE EM ACRILICO TRANSPARE NTE E HASTE REGULAV EL EM PLASTICO PRETO	5,45	1.089,25
22	342.1.1	30	PC	PROTETOR FACIAL INCOLOR	38,65	1.159,54
23	341.840002.448	100	FRS	PROTETOR SOLAR FATOR 30 - 120G	17,87	1.787,12
24	342.450009.122	100	PC	TOUCA ARABE, NA COR AMARELA, TOUCA ARABE, NA COR AMARELA, EM TECIDO 100% ALGODA O.	14,00	1.399,67
					Vir Total Itens	27.843,72

2. Justificativa Informamos que esta solicitação de material se trata de aquisição de EPI(s) - equipamento de proteção individual para os servidores lotados no Setor de Parques e Jardins (Jardineiro, Auxiliar de Jardinagem e Operador de Máquina). Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que sem os referidos materiais EPI(s) fica prejudicada a segurança dos servidores municipais durante a execução dos serviços rotineiros, bem como cumprimento da legislação no que diz respeito aos equipamentos de proteção individual.

3. Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL
ENTREGA TOTAL.
10 DIAS ÚTEIS.

4. Pagamento DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.
30 DIAS.